
Governo do Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Fortaleza 

Secretaria Municipal de Segurança Cidadã 

 

 

 

 

PORTARIA No 123/2014, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ da Prefeitura de 

Fortaleza, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

Art. 1o - Aprovar o Regulamento do Curso de Formação Profissional de 

Guardas Municipais, na forma do Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Francisco José Veras de Albuquerque 

Secretário Municipal de Segurança Cidadã 


